
Subsidieplafonds 2026 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

gelet op het gestelde in afdeling 4.2.2. en afdeling 4.2.3. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

gelet op artikel 3 en 5 van de Algemene subsidieverordening Voorschoten 2019; 

  

gelet op het Kader Subsidiebeleid Voorschoten 2024-2027; 

  

gelet op de Algemene Subsidieregeling Voorschoten 2025; 

  

overwegende dat het vanwege de beperkt beschikbare financiële middelen gewenst is om subsidiepla- 

fonds in te stellen; 

  

besluit: 

Beslispunten 

  

1. Op basis van de Algemene Subsidieregeling Voorschoten 2025 de subsidieplafonds voor 2026 

als volgt vast te stellen onder het voorbehoud van de vaststelling van deze bedragen door de 

raad in de begroting 2026: 

€ 1.275 Reddingswerk 

€ 7.301 Preventie Jeugdcriminaliteit 

€ 16.380 Antidiscriminatievoorziening 

€ 15.770 Sport en bewegen 

€ 13.050 Scouting 

€ 55.964 Cultuur 

€ 12.745 Cultureel erfgoed 

€ 81.435 Ondersteunende welzijnsactiviteiten 

€ 71.100 Werk en Inkomen 

2. Subsidie te verstrekken op basis van de Algemene subsidieregeling Voorschoten 2025 totdat het 

voor de betrokken subsidie vastgestelde subsidieplafond is bereikt. 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van bekendmaking, 

aldus vastgesteld in de vergadering van 3 juni 2025, 

de gemeentesecretaris, 

E.A. van Wattingen 

de burgemeester, 

mw. drs. N. Stemerdink 

Rechtsmiddelen 

  

Bezwaar 

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u binnen zes weken na de dag van verschijning van dit 

nummer van het Gemeenteblad een brief sturen naar het college van burgemeester en wethouders, 

Postbus 393, 2250 AJ Voorschoten. Vermeld daarin uw naam en adres, het zaaknummer, de datum van 

uw brief en de reden waarom u het niet eens bent en onderteken vervolgens de brief. 

  

Met digitale identificatie kunt u ook digitaal bezwaar maken. Meer informatie en webformulieren vindt 

u op de gemeentelijke website. 

  

Voorlopige voorziening 

Een besluit kan in de regel meteen worden uitgevoerd, ook als u tijdig bezwaar heeft gemaakt. Wilt u 

dat niet, dan kunt u bovendien een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij de Voorzieningen- 

rechter van de rechtbank Den Haag, sector bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH Den Haag. Daarvoor 

dient u een bedag aan griffierecht te betalen. 

Nr. 257490 

GEMEENTEBLAD 13 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Voorschoten 

Gemeenteblad 2025 nr. 257490 13 juni 2025 1 


